[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

восьмого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«____» октября 2024 г.                                           р.п. Куйтун                                      № ____
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Куйтунский район, утвержденное решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 25.11.2014 г. № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Куйтунский район»
 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Куйтунский район, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район
Р Е Ш И Л А:
  1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Куйтунский район, утвержденное решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 25.11.2014 г. № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Куйтунский район» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
  1.1. пункт 4 статьи 7 раздела I Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

  1.2. подпункт 8 пункта 4 статьи 7 раздела I Положения считать подпунктом 9.
  2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района».

  3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Вестник Куйтунского района».
Председатель Думы муниципального

образования Куйтунский район                                                                        Е.А. Смольникова
Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                                                         А.А. Непомнящий